geli defendunt hunc ordinem. Exempla in vitam fratrum ordinis predicatores habetur. Ad legista quodam bononiensis civis: intravit ordinem: quem cum de domo carnales amici eius vellet violenter extrahere: timetibus fratribus et volentibus mittere ad quosdam milites patronos ut defenderent domum. ait. b. Dominicus. Non indiget auxilio militum: quia ego plus quam ducentos angelos video circa ecclesias: qui missi sunt ad custodiam fratrum. Recessit ergo illi: nutu divinis territus et confusus: et novitius consolatus permansit. Gubernat etiam deus ipsos religiosos in cibo et potu in vestimentis: in calciamentis: in sanitate: in infirmitate: in domibus: in viis: et hec dormiendo: ambulando: stando: vigilando. Deus defendit inquam eos: mundum contra carnem: contra septem meta dyaboli. Defendit eos quod ad animam: in intellectu memoria et voluntate. Quo ad corpus et sensus exteriores: ut non sint eos moveri nec operari aliquid illicitum et inonestum: ut tandem victores ad operam perveniant palmam. Unde Hieronimus ad Demetriadem. Deus nepes: omnium rector et dominus minus cum omni angelorum militia certamen tuum expectat: ubique dyabolum dimicanti: parat exercitum.

ad vitam coronam et celestem premium incrementum: victorie facit. Quicquid tanto spectaculo: vide quem aiunt: qui vult debeas offerri: et certamen magnitudinem de expectanda divinitate metire: huius ille. et sic patet se bona pars principalis. Tertio principaliter religionis considerare debemus electiones. Que libet religio per catholicam et apostolicam ecclesiam approbata: sacra vis est: sancta et electio digna. Quapropter quacumque intraveritis: si eius regulam et ordinationes servaveritis: perculis in statu salutis erunt ante vestre: et ita libere et libenter vos horreo: ut ad quam volueritis ingrediamini. Singulari autem ad nos magis invito. Nam hec sacra nostra religio est perfectissima sanctissima et omni laude dignissima. quod quinq; evidentissimis rationibus ostendo. Primo ratione institutionis. Secundo ratione destinationis. Tertio ratione pronuntiationis. Quarto ratione impetrationis. Quinto ratione terminationis. Primo dico quod ista religio est perfectissima ratione institutionis. Et probat sic. Illa religio que primo et principaliter essentialiter et nominaliter est instituta ad predicationes: sessiones

et studium et salutem animarum est prestantior et sublimior tenens primum et summum gradum inter religiones. Tales enim actus cum sint spirituales sunt digniores corporalibus: ut militare: servire imperiis: pascere pauperes et homines: quia anima est dignior quam corpus: sicut actus est nobilior potentia: ut per philosophum. vij. et ix. metha. Et iter spirituales dignius est predicare et docere quam contemplari vel orare: quia nobilior est illuminare vel calefacere quam lucere: ut calidus esse secundum Dionysium in libro de celesti ierar. Et hoc triplici ratione. Primo quod agere est nobilior quam pati. ut patet i. iij. de anima. Agere enim pertinet ad actum pati vero ad potentiam ut habet in. iij. v. vij. et viij. phis. Sed illuminare vel docere importat actionem. lucere autem passionem. Secundo quod quanto aliqua virtus se extendit ad plura: tanto est maior ut habetur in libro de causis. Sed lucere et huiusmodi se tendunt ad relucentem. illuminare autem docere et huiusmodi se extendunt ad rem lucentem et ad rem illuminatam et docere ad scientem et discenstem: quod ut dicitur primo metha. in probemio. Signus scientis est posse docere. Tertio quod dicitur iij. metha. Tunc unumquodque perfectum est: quoniam potest facere